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[Thoft] 

Jeg synes, at jeg, da nu ordførertalerne er 
så korte, vil benytte lejligheden til her at un- 
derstrege, at det altså er et problem, at der 
ikke sættes de nødvendige midler af til, at 
skattereformen kan køre ordentligt. 

Om de enkelte ændringer af kulbrinteskat- 
teloven skal jeg ikke sige ret meget, for i re- 
lation til skattereformen er det, så vidt jeg 
kan skønne, mest regelrette konsekvensæn- 
dringer. Selv om SF er uden ansvar for skat- 
tereformen, er vi trods alt tilhængere af en 
vis indre logik og en vis konsekvens, og det 
er, så vidt jeg kan se, det, disse forslag hand- 
ler om. 

Nu har skatteministeren jo en evne til at 
smugle ting og sager ind i sådan nogle små 
ting, og jeg har selvfølgelig ledt med lys og 
lygte efter, hvor de ligger. Et enkelt led bli- 
ver vi nødt til at se særligt på i udvalget, og 
jeg kan trøste ministeren med, at jeg allerede 
i går for at sikre et hurtigt udvalgsarbejde 
stillede spørgsmålene i udvalget vedrørende 
disse ting. 

Det drejer sig om de udenlandske er- 
hvervsdrivendes beskatningsregler, som de 
kommer til at fremgå af den nye § 21. Så 
vidt jeg kan se, er der sket en opstramning i 
forhold til den bestående lovgivning, og i så 
fald vil SF naturligvis kunne støtte dette, 
men det fremgår meget tvetydigt af bemærk- 
ningerne. Og lidt polemisk sagt har ministe- 
ren tidligere benyttet uldne bemærkninger, 
når det er oppositionen, han forsøger at ren- 
de om hjørner med. Men i teorien er det 
selvfølgelig også muligt, at ministeren bruger 
uld, når det er regeringspartierne, han forsø- 
ger at rende om hjørner med, for så vidt jeg 
kan se, er der tale om en opstramning, men 
under alle omstændigheder synes jeg, det er 
vigtigt, vi får det opklaret under udvalgsar- 
bejdet. 

Vi vil altså som sædvanlig bidrage til en 
grundig og saglig gennemgang i udvalget, og 
i den udstrækning der er tale om regelrette 
bureaukratiske konsekvensændringer i for- 
hold til skattereformen, ændringer, som er 
uden politisk indhold, kan vi måske endda 
lokkes til at stemme for dem. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Min beundring for hr. Thoft bliver større 

og større. Min helt uforbeholdne kompliment 

til hr. Thoft for en så stor ordførertale vedrø- 
rende en så lille sag. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Kristeligt Folkeparti støtter det foreliggen- 

de lovforslag og vil medvirke til en hurtig 
udvalgsbehandling. 

Albrechtsen (VS): 
Jeg vil da også sige tak til hr. Thoft. Der 

var jo mangt og meget i det, hr. Thoft sagde, 
som var ganske korrekt. Jeg vil dog ikke sige 
på baggrund af det, hr. Thoft har sagt, at VS 
dermed endegyldigt kan give tilsagn om at 
ville stemme for det, men det får vi at se. 

Damgaard Nielsen (FP): 
Jeg har ikke fået at vide af hr. Stavad, 

hvor lang tid jeg må bruge, men det skal bli- 
ve kort, hr. Stavad. Vi vil se på lovforslaget i 
udvalget med velvilje. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg vil gerne takke for den overvældende 

tilslutning til dette forslag, der, som det rig- 
tigt er blevet sagt, er en teknisk ajourføring 
af kulbrinteskatteloven set i relation til skat- 
tereformaftalen. 

Jeg har med stor interesse lyttet til hr. 
Thofts bemærkninger. I mange af disse sager 
føler hr. Thoft jo sin stilling som en slags 
pauseklovn, og jeg synes også, der blev klov- 
net temmelig meget, og at der kom nogle me- 
get ubehagelige insinuationer, som kan undre 
én, når man ved, hvilket rart menneske hr. 
Thoft personlig er. 

Der er såmænd ingen ben i dette lovfor- 
slag. De udenlandske erhvervsdrivende, der 
driver virksomhed i tilknytning til efterforsk- 
ning og indvinding af kulbrinte, bliver nu 
ført ajour skattemæssigt med alle andre, og 
det indebærer for deres vedkommende en 
lidt lempeligere beskatning, end de har haft 
hidtil. 

For så vidt angår øvrige enkeltpersoner, 
der deltager i indvinding af kulbrinte, vil de 
efter lovforslaget få en lidt hårdere beskat- 
ning. I øvrigt er begge disse situationer gan- 
ske teoretiske, for det sker meget, meget sjæl- 
dent, måske ikke nogen sinde, at privatperso- 
ner deltager i indvinding af kulbrinte. Det er ' 
næsten under alle omstændigheder selskaber, 
og for dem sker der ingen ændringer. 


